1

 УТВЕРЖДАЮ»

Президент ФНТР

В.В. Батов

 18 декабря 2012 г.

Р Е Ш Е Н И Е

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ФЕДЕРАЦИИ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ

Председательствовал:

Батов Виктор Васильевич - Президент ФНТР

Присутствовали:

Члены Исполкома ФНТР:

Захаров Александр Иванович

Марков Роман Александрович

Барабанщиков Алексей Константинович

Марусич Александр Константинович

Поддубный Сергей Анатольевич

Русанов Виктор Борисович

Шмырев Максим Витальевич

Астахов  Сергей Владимирович

Барчукова Галина Васильевна

Болдов Константин Петрович

Буянов Владимир Николаевич

Вишняков Валерий Николаевич

Герштейн Борис Абрамович

Коршунов  Михаил Дмитриевич

Павленко Виктор Поликарпович

Подносов Игорь Валентинович

Терешкин Николай Петрович

Торгов Михаил  Львович

Фарков Дмитрий Степанович

Спиридонов Владимир Васильевич

Приглашенные:

1. Левитин Игорь Евгеньевич

2. Черников Валерий Юрьевич – советник Министра транспорта РФ

3. Алтухов Игорь Петрович – Страховая Бизнес Группа IBG, руководитель агентства

в г. Москве.

4. Аванесов Андроник Александрович – генеральный директор ООО «Авантекс».

Кворум имеется.

Слушали:

1.  Об утверждении Председателя Попечительского Совета ФНТР

Левитина И.Е.
(Батов В.В.)

2

Решили:

Утвердить Председателем Попечительского Совета ФНТР  Левитина И.Е.

сроком на 1 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали:

2. О распределении обязанностей членов Исполкома ФНТР

( Русанов В.Б.)

Решили:

Распределить обязанности членов Исполкома ФНТР и закрепить кураторство за

работой общественных органов ФНТР (комитеты, комиссии, советы) следующим образом:

1. Комитеты ФНТР.

 1.1. Комитет судей и рефери.

1. Терешкин Николай Петрович – председатель.

2. Мазаев Кирилл Михайлович – член комитета, Председатель комиссии по правилам.

3. Федорова Светлана Георгиевна – член комитета, Председатель комиссии по

повышению квалификации судей.

4. Зарьянов Александр Валерьевич – член комитета, Председатель комиссии по

аккредитации и назначению судей.

5. Пономарев Валентин Константинович – член комитета, Председатель комиссии по

подготовке кадров.

6. Александров Александр Валерьевич – член комитета, Председатель комиссии по

расчету рейтинга.

Работу Комитета курирует Президент ФНТР – Батов В.В.

 1.2. Медиа Комитет.

1. Ломаев Алексей Александрович – председатель.

2. Просвиркин Алексей Александрович – член комиссии.

3. Болдов Константин Петрович – член комиссии.

Работу Комитета курирует член Исполкома ФНТР – Шмырев М.В.

2. Комиссии ФНТР.

 2.1. Спортивно-дисциплинарная комиссия.

1. Петров Валерий Михайлович – председатель.

2. Зубарь Ян Станиславович – член комиссии.

3. Герасимов Алексей Юрьевич – член комиссии.

Работу комиссии курирует Президент ФНТР – Батов В.В.

 2.2. Комиссия регионального развития.

1. Астахов Сергей Владимирович – председатель.

2. Барчукова Галина Васильевна – член комиссии.

3. Ломаев Алексей Александрович – член комиссии.

Работу комиссии курирует Вице-Президент ФНТР – Русанов В. Б.

 2.3. Комиссия развития массовости.

1. Ломаев Алексей Александрович – председатель.

2. Астахов Сергей Владимирович – член комиссии.

3. Бортников Роман Васильевич – член комиссии.

4. Зарьянов Александр Валерьевич – член комиссии.

5. Дмитров Константин Михайлович – член комиссии.

Работу комиссии курирует Вице-Президент ФНТР – Русанов В. Б.

3

 2.4. Комиссия студенческого спорта.

1. Буянов Владимир Николаевич – председатель.

2. Просвиркин Алексей Александрович – член комиссии.

3. Мизин Александр Николаевич – член комиссии.

4. Черепанов Сергей Владимирович – член комиссии.

5. Субботин Владимир Яковлевич – член комиссии.

Работу комиссии курирует Вице-Президент ФНТР – Марусич А. К.

 2.5. Комиссия по развитию юношеского спорта и системы подготовки

спортивного резерва.

1. Фарков Дмитрий Степанович – председатель.

2. Мазунов Андрей Вячеславович – член комиссии.

3. Степанов Руслан Валерьевич – член комиссии.

4. Климов Андрей Николаевич – член комиссии.

Работу комиссии курирует Вице-Президент ФНТР – Марусич А. К.

 2.6. Комиссия по работе со спортсменами с ограниченными возможностями.

1. Вишняков Валерий Николаевич – председатель.

2. Сазонов Игорь Александрович – член комиссии.

3. Шагиева Елена Александровна – член комиссии.

4. Ольховая Татьяна Ивановна – член комиссии.

Работу комиссии курирует Вице-Президент ФНТР – Поддубный С. А.

 2.7. Комиссия по работе с ветеранами и развития школьного спорта.

1. Торгов Михаил Львович – председатель.

2. Команов Валентин Викторович – член комиссии.

3. Иванов Владимир Федорович – член комиссии.

4. Ельцов Владимир Николаевич – член комиссии.

5. Рубинштейн Георгий Михайлович – член комиссии.

6. Коршунов Михаил Дмитриевич – член Исполкома.

Работу комиссии курирует Вице-Президент ФНТР –

Барабанщиков А.К.

 2.8. Научно-методическая комиссия.

1. Барчукова Галина Васильевна – председатель.

2. Астахов Сергей Владимирович – член комиссии.

3. Захарьева Наталья Николаевна – член комиссии.

4. Лаптев Алексей                   - член комиссии.

5. Блинов Денис Александрович – член комиссии.

6. Егорова Надежда Алексеевна – член комиссии.

Работу комиссии курирует Вице-Президент ФНТР – Леонтьев В. М.

 2.9. Техническая комиссия.

1. Просвиркин Алексей Александрович – председатель.

2. Вишняков Валерий Николаевич – член комиссии.

3. Балаченков Дмитрий Анатольевич – член комиссии.

Работу комиссии курирует Первый Вице-Президент ФНТР – ЗахаровА. И.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  единогласно.

4

Слушали

3. Об утверждении Единого календарного плана на 2013 год и «Положения

о Всероссийских соревнованиях» на 2013 г.

(Сальников И.С.)

Решили:

Утвердить Единый календарный план на 2013 год и «Положение о

Всероссийских соревнованиях» на 2013 г. с дополнениями и изменениями.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали

4. Об утверждении  «списков сборных команд по настольному теннису»,

кандидатуры главного тренера и старшего тренера.

( Батов В.В., Астахов С.В.)

 Решили:

4.1. Утвердить  «списки сборных команд по настольному теннису»

(прилагаются).

4.2.  Утвердить на должность главного тренера Подносова И.В., на должность

старшего тренера – Петкевича А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали

5. Об утверждении Генерального директора ФНТР
( Батов В.В.)

Решили:

Утвердить Генеральным директором ФНТР Маркова Р.А. сроком на 1 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Слушали

6. О ходе подготовки проекта Целевой комплексной программы на 2013-

2016 г.г.

( Спиридонов В.В.)

Решили:

Представить на рассмотрение Минспорта России проект Целевой комплексной

программы на 2013-2016 г.г. в срок до 25 декабря 2012 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

7.  Разное:

Слушали:

7.1. О регистрационном, вступительном и членском взносах на 2013 год.

(  Русанов В.Б.)

Решили

Утвердить:

размер членских взносов ФНТР на 2013 год:

- членский (вступительный) взнос для региональных спортивных федераций и других

юридических лиц – 25000,00 рублей,

- членский (вступительный) взнос для физических лиц, достигших 18-ти лет – 1500,00

рублей,

- членский (вступительный) взнос для пенсионеров, лиц с ограниченными возможностями

и инвалидов – 200,00 рублей.

Членские взносы уплачиваются не позднее 1-го апреля 2013 года.

    размер регистрационного взноса игроков и взносов судей на 2013 год:

5

- 1500,00 рублей для игроков 16-ти лет и старше,

- 900,00 рублей для игроков 13-15-ти лет,

- 400,00 рублей для игроков 11-12-ти лет.

От оплаты регистрационного взноса в 2013 году освобождаются спортсмены-

инвалиды, военнослужащие срочной службы, воспитанники детских домов и дети-сироты.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

7.2. Об изменениях коэффициента значимости соревнований при определении

рейтинга спортсменов РФ.

( Терешкин Н.П.)

Решили:

Ввести изменения коэффициента значимости соревнований при определении

рейтинга спортсменов РФ в соответствии с нижеприведенной таблицей с 1 января 2013

года.

Коэффициент

значимости

соревнований

Ранг (наименование) соревнований

1
 Чемпионат и первенства России (все возрастные группы)

 Премьер-лига Клубного чемпионата России

0,9

 Кубок России

 Спартакиады учащихся и молодежи (финал)

 Всероссийская Универсиада (финал)

 Всероссийские соревнования «ТОП-12» (все возрастные

группы)

 Всероссийские соревнования, входящие в ЕКП Минспорттуризма

РФ (при участии не менее 10 игроков из 30 сильнейших России)

 Всероссийские соревнования «Турнир сильнейших

спортсменов России среди молодежи» (при участии не менее 20

игроков из 30 сильнейших России)

 Суперлига клубного чемпионата России

0,8

 Всероссийские соревнования «ТОП-24» (все возрастные

группы)

 Всероссийские соревнования, входящие в ЕКП Минспорттуризма

РФ (при участии не менее 10 игроков из 50 сильнейших России)

 Чемпионат студенческой лиги России (при участии не менее 10

игроков из 50 сильнейших России)

 Всероссийские соревнования «Турнир сильнейших

спортсменов России среди молодежи» (если эти соревнования

не вошли в вышестоящую категорию)

 Высшая лига «А» клубного чемпионата России

0,7

 Всероссийские соревнования, входящие в ЕКП Минспорттуризма

РФ (если эти соревнования не вошли в вышестоящие категории)

 Чемпионат студенческой лиги России (при участии не менее 6

игроков из 50 сильнейших России)

 Высшая лига «Б» клубного чемпионата России среди мужчин

 Чемпионат (первенство) федерального округа, г.г. Москвы и

Санкт-Петербурга

 Зональные (по федеральным округам) соревнования

Всероссийских Спартакиад учащихся, молодежи, универсиады

6

0,6

 Чемпионат студенческой лиги России (если эти соревнования не

вошли в вышестоящие категории)

 Лиги клубного чемпионата России (если эти соревнования не

вошли в вышестоящие категории)

0,2-0,5

 Другие соревнования, входящие в Календарь ФНТР. Коэффициент

соревнований  зависит от возраста, спортивного уровня,

количества  участников, условий организации и проведения

соревнований, уровня компетенции ГСК и всего судейского

корпуса (последнее определяется по письменному отчету ГСК).

Жирным шрифтом выделены соревнования, в которых изменен КЗС.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

7.3. О награждении медалями

(Астахов С.В.)

Решили:

Наградить Медалью «За заслуги в развитии настольного тенниса» -

1. Газарян  Юрий Сергеевич

2. Арбатский Юрий Ефимович

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

_______________